nccopto ab cisdem servicntibus sacramcnto quod sine vasto ct distrnccionc
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[m. 5(f.] blada ilia sub vobis fideliter coUigent et salvo custodient; et si videatur

executoribus predictis quod aliqui de predictis servientibus minus idonei

fueriot ad predicta utiliter facienda, et executores ipsi alios loco eorum

quos viderint magis idoneos vobis presentaverint, illos ad predicta facienda

recipiatis, accepto ab eis fldeli sacrameuto quod, sicut et alii, blada predicta

sub Tcbis colligent et salvo custodient. Diligenter etiam iuquiri faciatis

per sacramentum proborum et legalium homiuum de singulis maneiii?, per

quos rei Veritas melius iuquiri poterit, quantum instauri, ut in bobus,

vaccis, equis, tauris, et aliis idem archiepiscopus recepit tempore quo

archiepiscopatum predictum recepit. Et inquisicionem inde f\ictam dis-

tincte et aperte in scriptum redactam nobis scire faciatis ajjud "Westmou-

asterium ad Scaccarium nostrum a festo Sancti Micbaelis in unum
mensem. Teste rege apud Westmonasterium, xxij die Julii.

Berk'.—Henricus de Glamvill' et "Winda uxor ejus attornaveruut

Thomam de Farnbam et Willelmum Caperun contra AValterum de Upenor' de

XXX acris terre in Oxton', et contra Robertum filium Heni-ici et Aguetem
uxorem ejus tenentes, de ix acris terre cum pertinentiis in eadem villa, ct

contra Robertum de la Saghe de v acris terre cum pertinentiis in eadem

villa, et contra Godefridum de la Saghe et Leciam uxorem ejus tenentes,

de xiiij acris terre in eadem villa, et contra Johannem Pescheloccb' et

Crislianam uxorem ejus tenentes de xiiij acris terre in eadem villa, et

contra Hugonem Eobelot et Gunnoram uxorem ejus de xiiij acris terre

in eadem villa.

Buk\—Tidem attornaveruut eosdem ad lucrandiun vel pcrdendiim

contni Thomam filium Wilk-lmi de una acra terra {sic) in Eton', et contra

Bicardum filium Hugonis de viij acris terre et ij acris prati in eadem
villa, el contra Willelmum filium Jobannis de viij acris terre et j acra

prati in eadem villa, et contra Ivouem le Mariner tenentem de duabus

acris terre et diniidia in eadem villa, et contra Cecil' fil' WilUhni

tenentem de duabu.s acri.s terre et dimidia cam pertinentiis in eadem villa,

et contra Willelmum de Boven' tenentem de duabus acri,s terre in eadem
villa, et contra Hugonem le Juveue de una acra et tribus parlibus j acre

terre in idem villa.

Jfill'.—Waltcrus dc Sumerford attornavit Martiuuni de Sunierford

contra priorem dc Farlegli' dc tribu.s hidi.s terre in parva IJrocton'.

Ilercf. — NichcIauH Fresting et Alditha uxor ejus attornavcniiit

PfHronilinm filiatn Thomo contra Willelmum crtpellanuiu de Mcdtheuie

tenentem, dc j virgata terre in Colinton'.

Kcx ballivi>4 dc Ha.<tting' ftalulcm. I'rccipimuM vol»is (jiiod oiuniii

placita, Hiimmodicioncft, atarliinmenla crt omner< illo.s ville <-t porlus dc

Hailing' qui venire Rolcnt ct venire deb«'nt coram jiiMticiariifi ad placilii

dc .Slii[»wcy«, venire fnciatiH unquo Shipweynm iu octabii» Assunipcionis

Healc Marie anno etc. xij coram juHliciariiH nostril, ipitm illiic intHMuri

BumuH ad diom illiini, ad r<--<pundendiim d<* aqjilulis content iii in llttcr-ti

DOfllrtji priuH Tobi« inde misaiH, dc t«rmino, Mcilicct, octabaruiu Sancti
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[m. id.] Martini nnno eodcui, ot ad iilaoitniulum ibidem, tam de novis qunm

vctcrihiis jdacifis et querelis que nondum tcrniinata sunt, et apud

.Shipweinm terrainari dfbent, oliservata in omnibus forma contonta in

prcdictis litcris nostris vobis transmissis <le predicto tcrmino octabaruui

Sancti Martini. Et habeatis ild hoc breve et umnia alia brevia vobis

indc transniist-a, ct si qua alia rccfpistia ad placita ilia pertinentia.

Teste ref^e apud Westnionastcriiini, xxx «lie Julii.

EcMl^m niodo scribitur Quinque Portubus.

Similiter pcribitur et sub cadem forma ballivis de Dunewic' et de

Jcrnem', hoc mutato : Et idco vobis mandamus cpiod lioc scire facialis

lioniinibus de Dunewic', etc. Ita quod si aliquis de aliqiio conqueri

voluprit, tunc sit npud Sbipwcyam coram prefatis justiciariis propositurus

locjuelani et justiciara habiturus. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Line'. Monstravit nobis dileclus et fidelis no;ter

Johannes de Nevill' quod, cum occasione cujusdam contencionis orte

inter ipsum et Eudonem de Karl' super quodam prato, homines eorum

inde contendentes graviter se lederent et mutoo vulnerarent, et idem

Johannes propter injuriam illutam hominibus suis ad \o \fuiret, querelam

guam inde facturus, tu eo quod predictus Eudo prius ad te venit de

predicto Johanne et hominibus suis conquerens et de precepto facti hujus

ipsum app<'llari faciens, ipsum Johannem cepisti et captum nuUatenus

dimittere voluisti, antequam xij liberos homiDcs tibi inveniret qui eum
manucaperent et in ballio reciporent. Et ideo, ut scias qualiter te gerere

debeas secundum legem terre in Ciisu tali, tibi precipimus quod, assumptis

tecum coronatoribus comitatus tui, in propria persona tua accedas ad

predietos vulneratos et diligcnter videri facias eorum vulnera utrum

mortifera sint, et .«li vulnerati ipsi in periculo mortis sint necne, et si

de niorte alicujus vulneratorum timcndum nou sit, tunc pone per

vadium et salvos plegios omnes illos qui de facto, sive de vi sive

de ]>recepto fucrint appellati, ad respondendum inde coram justiciariis

nostris eum in partes illas vi-nerint. Si vero timeatur de morte

alicujiis, tunc omnes illos qui de facto fuerint ap|>el]ati, per corpora sua

attachiri {sic) facias, it ceteros de precepto et de vi appellatos ponas

per vadium et salvos plegios ad respondendum inde coram prefatis

justiciariis. Teste me ipso apud Westraonasterium, six die Maii.

[m. id.] Rex sene.'iCiillo sue Wasconio salutcm. Ue eo quod consuluistis

nobis >it monetam no.^tram Burdogale fieri faceremus apud Langun vel

apud Kegulam, dc poudore ct lege Turouensium, vobis mandamus quod

si omnes magnates et fidcles nostr: partium illarum unanimiter ad hoc

oonsenserint prout nobis significastis, tunc predictani monetam Geri facialis

vel apud Langun vel apud Kegulam, sieut commodo et honori noslro

niagis videritis cxpedire ; et tunc utamini Uteris nostris {wtentibus quas

vobis inde mittimus. Super eo autem quod nos rogastis ut loco Testro

aliura sencsoalhim durantibus treugi-i substitueremus, vobis significamus

(juod in proximo, permittento Domino, in parte» ilUs vcniemu?, et in

ad rent u nostro ad partes illas nollcmus alium senescallum quam tos

habere in partibus illis; et tunc quidem faciemus quod commodo et honori

no-'tro poritcr et vestro vidcbimus conTcnire. De eo vero quod nobis
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[ui.4d.] mandastis quod uon potuistis distringere milites qui fuerunt in equitatu

ante Sanctum Milionera ad emendas fiicieud;is nisi corpora eornni cajjeretis,

vobis signiflcamus qnod volumus quod distringatis cos et per corpor.v

et aliis modis quibus poteritis ad cmondas illas faciendas ; ita quod

omnim(xlo fiant, cum aliter emendas que nobis competunt habere non

possimns. Ad hoc quidem quod nobis consuhiistis ut, si animos et corda

hominum de Rocheford' habere vellemus, concederemus eis easdem

libertates quas habent homines nostri Burdegale, vobis respondemus quod

concediraus eis quod habeant easdem consuetudines et libertates (pias

habent predicti homines nostri Burdegale, salvis ipsis hotninibus Burde-

gale et aliis libertatibus suis a predecessoribus nostris eis prius concessis.

Manduvimus etiam Amaneo Columb' ut septingeutas marcas quas nobis

debet, vobis sine dilatione habere faciat
;
quod nisi fecerit, dedimus in

mandatis maiori et juratis Burdegale quod ipsum ad hoc compellant.

Teste me ipso apud Rading', secundo die Augusti, anno regni nostri

xij.

De Torneamento.—Rex Johanni de Nevill' salutem. Sciatis quod

torneamentum captum apud Stamford' in crastino Nativitatis Beatc Marie

anno etc. xij, prorogavimus usque in tres septimanas a die Sancti Michaelis

anno eodem apud Xoi'hamt'. Et ideo vobis mandamus quod te, altero

militum, prcdictis die et loco nobis occurratis ad torneandum parati. Teste

regc apud AVindles', xxvj die Julii.

Eodem modo scribitur omnibus de familia regis.

Rex R. comiti Ccstrie et Line' salutem. Bene recolitis quod nuper in

presentia vestra coram nobis provisum fuit apud Lond', <piod in crastino

Nativitatis Beate Marie esset torneamentum apud Stamford'. Verum cpiia

tunc non intelleximus quwl torneatores inciderent in sentenciam, quo per

bone memorie S. quondam Cantuariensem archiepiscopum et coepiscopos

BUOB auctoritate apostolica lata fuit in omnea qui in terra nostra tornearcnt

rine licontia efdesiastica, que (piidem sentcncia nondum fuit relaxata

;

di<:tnm torneamentum prorogavimus usque in tres septimanas a festo

Sancti Michaelis proximo futuri apud Norhamt'. Et interim pcrquiremus

nos versuH domioum Papam ut decetero in term nostra licite possit

torneari. Hoc igitur fidi-lifati vestro duximus significandum ut contni

predicttira terminum «pud Xorhamt' vobis provideatis. Teste ut sn|)ra.

Eodfm modo Hcriljitur ulii.s couiitibus et Iiaronibus (jui il)id('m pre-

ientes fuerunt proviaioni ilii. Et aliiH baronibus et militibus (jui non

inlerfuerunt, sic : ficiatis quod nujK-r in iiresontia quorun«him li<k'liuni

no^tronim roram nobiH provit-um fuit apud Lond', quod in cra.stino

Nativitntin lit-nUi Marif «•«^r•t torncamcntiini etc.

Ilihrmia.—JolianneH prior do Lantoenay extra Qlouc' attornnvit

Walli-rum fllinm Durundi et Gerardum do K'lnning' in lufptelH que est

coram jii ' -
'

< Ilibrrnift inter WnitiTuni dc? La^cy pclenlcm cf ipsum

priorom 'i_:v:. . atcm de advocatione eccleeie dc Dninriitli'.

R«x L, prinripi Norwaliie wiluti-m. SoiatiM quod trcuga» ciipUis inter

TO* el Fulconfm filinm Wnrini «t 'Ihomnm C!orbet, qua« prorogari f<«irnuH

tuque aU ocUIhm AMUUiptioniH Beate Marie anno <tc. xij", prorogavimuH

114 CLOSE ROLLS.

1228.
[m. 4rf.]

[m. 3«f.]

usque lid diem Dominicuin proximatn post instans festum Nuliviiatis Beate

Miirie anno eodem. Et ideo vobis mandamus quod treugas ilLis usque

ad prcdictani diem Dominicam ex parte vestra firmit^r observetis, et a

vcstris lirmiter ohecrvari faciatis. Mandavimus cnim predictis Fulconi et

'J'home (piod easdem treugas usque ad eundem terminum ex parte sua

observent et a suis observari faciant. Teste lege apud Heref, xv die

Augnsti.

Et inandatum e«t cisdeu) etc.

Rex Johanni filio Alani .salutom. Sciatis quofl dcdimas salvum con-

duotuni dilect»' sorori nostre J. uxori L. principis Norwallie, veniendi ad

noH ail loqiionduui nobiscum usque Sjdopiani, duraturum usijue ad diem

Dominicam proximam i)OSt festum Nativitatis etc. Et quia eredimus

ipsuin L. infra prefatuni tLMininuni ad nos fore venturum ad colloquium

nnhiscum habendum, vobis mandamus firmiter injungentes quntinus erga

ip-^nm et snos a vobis et vrstris tirmau'. paceni interim faciatis observari,

nullani ei vel suis gucrram nioventt-s vil nee {sic) a vestris alicjuo mo<lo

interim moveri perraittentcs. Te.st« ut supra.

Eodem roodo scribitur Radulfo de Mortuo Mari, Waltoro de Clif-

ford', Willelrao de Braos,' Rogero de Clitt*, W. comiti Marescallo.

Mandatum e.st Tliome <le Muleton of Rol>orto de Laxinton quod
hac die Dominica proxima ante Assumptionem Beate Marie, cum venerint

usque Rading', gaiolam Walingfonl' deliboreiit. Mandavit enim rex vice-

coniiti Berk' quod omnes prisones ejusclcm gaiolo et omnia atacbiamenta

eonnn prodietis die et loco coram eis venire faeiat. Teste regi- apud

Merh'berg', vj die Augusti.

Albrea Manninn venit coram roge npud Olouc' in cra.stino Snncti

Lawrencii et (piiotum elaniavit Willelmo dt- Camvill' totuni jus et clnmiuui

quod habuit in terra de Lande.stefon.'

AV. Wigornicnsis episcopns attornavit loco siio Wilielnium de Miliar

et Galfridum d«' Derleg' vel allerum illorum ail liierandum vel perdentlum

in iuieisa novo dissei.sine, quam idem episcopus aramiavit coram domino

rege in proximo adventti euo usque Wigorniam versus versus {sic)

Willelinum priorem de Magna Malverna de cursn cujusdam atjue in

I'owik' ad noeiiniontnm etc. in W\k'.

Rex ballivis de Rumenal salutem. Sciatis ^\^^o^\ placitA do Quimjue
Portubus que summonila fuorunt apud Sipweiam in octabis Ai^sumptionis

Beate Marie, anno tte. xij", coram justiciariis nostris qua*» illuc mitteremus,

posuimus in respectum sine termino «lonee aliud inde precejierimus. Et

ideo vobis mandamus i\\iin] predieta die octabarura Assumptionis non veni-

atis apud Si|)weyam ad placita, sicut summoniti fuistis, donee aliud a

nobis babueritis innndatiitn. Teste rege apud Ileref, xv die Augusti.

Eo«lem modo .scribitur ballivis lleth*, Dovr', Hasting', Saudwic'. Et

I)allivi8 Dunewic' et Jernem' cum bao clausula :^-qu<>d qui'lem vobis

signamus ut probis hominibua Dostris Dunewic' et Jerneia' id iciro

faciatin, Todle ut supra.
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[m. 3<f.] Glonc'.—Willelmus de Mara uttornavit Willelraum de Harestan' et

Adam de Salopia clericum, contra Ricardtim de Greinvill' tcneiitem de

manerio de Cnmton' cum pertinentiis.

Heref.—Dionisius de Luston attovnavit Hugonem de Lillesey contra

Herewardum de Luston' et Isabellam,* uxorem ejus, que fuit uxor Ade
de la Le, de duabus virgatis terre in la Le.

Gloiic

.

—Hugo de Gurnay attornavit Johannem de Cruce versus

Herebertum de Heringeb', de quo idem Hugo exigit compotum etc. in

Wutton'.

Mandatum est ballivo de Kaermerdin' quod de dominico regis de

Kaermerdin' deciraas feni ecclesie de Kaermerdin' dari faciat.

Mandatum est vicecomili Salopie quod omnes assisas de morte ante-

cessoris et de nova disseisina que aramiate sunt in comitatu suo coram

justiciariis domini regis ad primam assisam cum in partes illas venerint,

venire faciat coram rege apud Salopiam die Maitis proximo post instans

festum Sancti Bartbolomei anno elc. xij" Et habeat ibi hoc breve, et

omnia alia brevia predictarum assisarum. Teste rege apud Heref, xxj

die Augusti.

Eodem modo scribitur vicecoiniti Wygornie de a.ssisis mortis anteces-

soria et nove disseisine veuire laciendis coram rege apud Wygorniam die

Dominica proxima post Nativitatem Beate Marie.

liex W . comiti Marescallo salntem. Mandamus vobis firmiter injuu-

gentcs in fide qua nobis teneraini, quatinus sicut honorcm nostrum pariter

et vestrum diligitis, statim visis istia veniatis ad nos usque Muntgomery
cum equis et armis et cum quanta gcnte tam equite ([uam pedite poteritis,

dimisa {sic) tamen in parlihus ve.stris salva custodia ad partes illas custo-

diendas. Teste rege apud Muntgomery, iij die Septeml)ris.

Eodem modo scribitur comiti Glouc', Willelmo de Braos', et Rogero

de Clifford'.

R«'x Gil«;borto de Lasoy salutcm. Mandamus vobis firmiter injun-

gent<>8 in fide qua nobis tf-ncmini, qiiatiims statim visis Uteris istis cum
equi» et armis vcniutis n«l nos us(|uc Muntgomery, ita parati ad servicium

DOittrum quo<i gracium vobJH scire debeamus.

Walttro de H<'llo Campo. Joliiumi <!(? Halun'.

Gileh«Tt^) de Lastly. Hw^oni de Gurriny.

Hervicio cle StafT. WaltiTO de IJuskcrvill'.

Wallero dc I)unhtnti\l!r Nicholao de Verdun'.

Thome .Maudit.

Willelmo de Carilil'.

Mandatum ('«t vicecoiniti Heref quod statim visis litteris iHtis claiuuii

faciat p«T totam bnllivum nunm, ijuod nullurM mercatuiii teiiealur in l)alliva

•UA dofieo aliu'i n rege liabiierii mnndatjm, el (jikkI omnes luereiiloioH

victualium iiitiTim veniutit eutn \iotualibuH suiH iiMque .Saliipiam ad eijiien-

dum regi-m. 'i'unU' ut Hiipra.

* Corrected froai " Kt<-|>hiiiium flliiim Iticar<li •.( AK>a-'t^'") uxurcm cjiiit."

a 'i
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] Eodem modo ecribitur viccconaitibus Hercf, Wigornie, Glouc', ct

Staff'.

Surr'.—Sihilla de Ferrarii.s attornnvit Itadulfum de Elincre et

Willelmum de Thorcnwik' tonfra Willelmum Lungesp' et Idoneaiu

uxorem ejus, dc ij caruoatis torre in Scaldefold' cf Alf(»ld'.

Dereb\—.loliannes Talelmt attornavit Rogerum Mcring contra W.
coinitcm de Ferrariis de custodia unius carucate terre in Egiuton'.

[m. 2rf.] Hex L. principi Norwallie Halut<>ni. Quia super eo commoti fuist[is]

«luod (piidiim ex parte vcstra, prout nobis significa^itis, mercalores «luosdaui

venieute.s ad nos cum victualibus impediveruut, dolia sua efundendo, victu-

nlia et ecjuo.s abihiceiido, «-t eliani «luosdam ex ipsis niercatoribus wulner-

ftiido, gnxtum est nobis, et satis vellemus quo«l ad idem openi manifest-

a.s.st'nt subse(iuentia. Nee volumus vo.s latere quod manum juriudictionis

nd bop apposuisseinus nisi propUT honoris vestri obs<'r\anciam, et pro

treigis ad peticionom 8orori> nostre, uxoris vestre, do procepto nostro iiit<T

no.s et V09 initis, id distulisseraus. Nee vollemus pro nobis et vestris

(pii nostri esse deberent, «piod pax et amor, qui inter nos et vos

existunt et de jure e8.*»o debent, .><ej)ararontur, nW\ i»l per injurinm ves-

tram remancrot. Si (piidem tanto discretionis sitis ipiante vos habeniu.«,

mauifeste attendcre debetis dispendia que vobis et vestris immiuon' p«>s-

sunt si a nostre diloctionis integritate soparamini. Super eo autem quo»!

nuncios vestros pro premis&is ad nod misis[setis] si consiliarii nostri

nobiscum fui.ssent, vobis significamns quud nunipiam ita fuimus consilio

de.-'tiluti quin consilium nostrum ad majora ct diflk-iliora sufficeret

teriuinanda ct cnicndanda, in (juibus vestrum altcndercmus commodum et

lionorem. Nee advontum nunciorum vestrorura ad nos durantibus treugia

habui.sse debueratis snspecfum, quas ex parte nostiti observari fecimus

;

siipcr (puirum obscivacione <|uid ex parte vcstra feceritis attentbuis. Has
aut(>m litlenis etc. Teste etc. apud Muntgumery. viij die Scpt< nibris,

anno rcgni no.«tri xij.

Rcgi Fronconun sabitem. Littera^^ i^erenilttis \e8tre per fratrom

Hiubilfum nobis transmissns, (piibus nobis signiflcnstis quod intercept ioncs

factas hominibus de Sancto Milione juxia fornmm ireugarum facenMnus

emcntbiri. Nos autem, intellectis litteris vestri.H, licet prius dedissemus in

maiMlatis soocschHo no.<tro Wasconio quod de intcrcoptionil)US illis satis-

facerct iicc id I'ccit nicut oi injunximus, parati fuimus prcdicto vestro {sic)

committcre el bbras xxx solidos sterlingorum loco aexceutarum librarum

c et xviij*" Holidonuu Turonensium, quos pn'dicti homines de Sancto

Milione dcbucraut pro dampnis sui.s reccpis>!e. Cum vero non audcret

fratcr prcdictiis propter vinrum ix^ricula |>occiiniam illam reripore ad vos

defcrcndam, versus fnitrcm A. magistrum Milicie 'Pcmpli in Anqlia procu-

[ravimus] quod i^eccuniam illam salvo deferri faciei Parisius a«l fratrcm

Johanncm de Milly, libcrandam iltidcm cui vol quibus volueritis. Cum
igitur jmrati fuorimus oa, que ex parte nostra et noslrorum intercept*

sunt, gratantcr emcmlarc ct treugam inter nos caplam tirmiter ob.servare,

vos attencius n»gamus quatinus de iuterccptionibus factis nobis et nostris,

tftin de morte hominum quam alias, sicut commodius poterunt emondari,
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[m. 2(f.] eadem facilitate nobis et nostris satisfieri, et treugam ipsatn ex parte vestra

observari faciatis, ballivis Pictavie et aliunde dantes iu preceptis quod

certis die et loco quos competentes ad boo provideant et predicto senes-

callo nostro Wasconie scire faciant, interceptiones factas nobis et nostris

coram eodem senescallo, et in presencia dilecti clerici nostri B. latoria

presentium, quern ad partes illas occasione predicta transmisimus, vice

versa competenter curent emendare. Mandavimus etiam eidem senes-

callo quod, ex quo per predictos baillivos nostros certus fuerit de predictis

die et loco ad emendas predictas recipiendas, sicut pi'edictum est, predictis

baillivis vestris occurrat. Teste apud Muntgumery, sxj die Septembiis.

Eodem modo scribitur regine Fraucorum quod ad boc laborare veli[tl.

Et scribitur senescallo Wasconie quod modo predicto scribitur regi et regine

Francorum, et mandatur ei quod ex quo predicti baillivi de predictis die

et loco ipsura certificaverint ad emendas predictas recipiendas, illuc accedat

provisurus quod super dampnis domino regi et suis illatis competens pro

ix)5se suo fiat emeuda coram ipso et in presentia predicti Barnardi, et quid

super emendis illis factum fuerit per ipsum B. in reditu suo dominura